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1. STUUNISIANISANE
1.1 I¥UU
szuuNsAneIdusuUnINIA Ae Un1s@nwvilawuseanidu 2 n1an1sAnwIUng nile

AANsAnwUNATlszezansEnwlidesnin 15 dUa

12 msdansAnwninggiau
[ k% < a ¥ < Y v v a [ ] a a Y
a13dnn1AngSeuduiiauld Inadulunudedsfuuminedeasuasunsilsm e

ASANYITEAUUUARAN®Y WA 2559 (AANWIN N)

1.3 NNSLIBULABL28AA LUTZTUUNINIA
nsieuAsatle A dulunutetsruLANe s AT UATUNTILSA I1A8NISANEITEAY

JUhNaAN®ET N.A.2559 (ANAKNWIN A)

2. MIAUTUNTUANEAS
2.1 Ju-anlunisandunisiseunisaau
AARU HOUENMAN — WAL
malany LFOULNTIAN — WO BAIAN

MAgaseu  Wwieuliguiey - nIngIAY

2.2 aauUAvagidnfne

o Y = v v

adasiifnwragdesdinuantinily sudedsRuuminerdersunsunsilsaiinag

¢ ey

Y] a

NSANESEAUTUTRANYY W.A. 2559 (ANANWIN ) LLazﬁ@mauﬁ’amwwmmﬁﬂmzmsmmsu%mi
mé’nqmﬁmumﬁmaué’qﬁ
wuufl 1 iunnside
Ruu 1.1

a

1. \JuddisanisfnwissauUSaavmnesiningnmansdanmynanuivvseav
Suiliioates Insdusansinwuudaliiu 3 U wardeddinsandsavay 3.50 Tuld Tadiiewdu
MsduadufneneeIyAraiinILg ANaInTa fauAnaiisassd assadnymauglasne
D U0

2. Jugdisans@nwsegaudsyglnnesinuineiemansdiningnaivigvieanan

A A A Y °o & = 19 P4 a fY awv = Aaa ¢
BUNLAYIVDI IﬂUaWLiﬁlmiﬂﬂwﬁmLLm 3 ‘UGUUVL‘U LLagllUi%ﬁ‘UﬂqimﬂquqﬂﬂiﬂUNNaQqUWﬂWNW
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o [

(publication) Tuszduuumiiddedadenduiowsnetietios 1 Bos uasmanududeslallvdan
wilswesinerinusnieusyyrdnus ﬁgqﬁlﬁaL"TJGﬂ,amaiﬁ@fﬁﬂizaumizﬁmmsaa%ﬁqaiiﬁwamu
masuiiug Tanndu
wuufi 2 finsideunisseuuasinide
wuu 2.1
g fuansAnunszsuUTalnmaiuineimansianmynanvivvideanuduy
fAeados
wuy 2.2
Jugdnsansfinwsedudiganinieiiuingiemansdininynaiviviniednv

UMDY INIARAYATEN 3.25 YUl

2.3 Usywrvaslidausnidn

HugIUANNIMNTINTANAY FIsanusiagyinyeiuguaunTdinguasuleley

2.4 nagnstunrsaduntsiveudleteyn/dedfinvesiidalude 2.3
IdSsusedrasunumumngay uazdnnanssuasuiislvinuiiasinueiiugu
ATUNBING BN TEN

2.5 waun1ssudannaziansanisanenlusses 5 U

v

Suuiidananinesudnfng wagaadnngdnianisanmnunananslugae 5

- TuuldnLAazUnIsAnY
VTUIUUER
2560 2561 2562 2563 2564

T 1 5 5 5 5 5

7 2 i 5 5 5 5

T 3 ] ] 5 5 5

7 4 i i ; 5 5

T 5 - - ] 5

7 5 10 15 20 25
ﬂflﬂdqﬂgﬁ"n%ﬂﬂqﬁﬁﬂw’] - - 5 5 5
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2.6.1 uuszanusesu eldlumsuimsmangns USvnudadia a1wnin

wialulad@niw nsalsuidanaunis@neuTya v 5 au (Wuu 1.1 wey 2.1)

. 5 Yeudszanm
IUAZLDIATIETU — — — — —
un 1 un 2 un 3 un 4 Un 5
AsITULlsun1sAnymandie 1 Un1sdnwa | 400,000 | 800,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000
(AsTTulan/au/Ad x 91UIUTV)
35185V 400,000 | 800,000 | 1,200,000 | 1,200,000 | 1,200,000
Toyalumnsne Anan AnneuseAuUSyyten (3 U) 240,000 UIMAaeANENans
2.6.2 swiszanasedu elilunsuimmdngns Usvannuivadin i
wealuladdnm nsdiuiaafiaunsfineiUSyaes 5 au (wuu 2.2)
. . Yaussana
IUALLDEATIETU — — — — —
un 1 un 2 un 3 un 4 un 5
A5SIUHENNSANYIMNIE18 1 UnsAne 375,000 | 750,000 | 1,125,000 | 1,500,000 | 1,500,000
(A5TULHL/AW/A X T1UIUTV)
FAITU 375,000 | 750,000 | 1,125,000 | 1,500,000 | 1,500,000
Toyalumsne Anan AnneusEAuUSyynen (4 U) 300,000 UIMAaeAnENEans
2.6.3 sulszanasedu elilunsuinmdngns Uvannuivadin i
waluladdinm (nsdsuianfiaunsfnwUSyeln 3 AU way UNSENWUSYYPS 2 Aw)
. . Yeudszana
UaTdUNIIUTU — — — — —
un 1 un 2 un 3 Un 4 Un 5
AsITUlsun1sAnymangie 1 Un1sdnwa | 390,000 | 780,000 | 1,170,000 | 1,380,000 | 1,380,000
(A TuLHN/AU/A X 91UIUTV)
35185V 390,000 | 780,000 | 1,170,000 | 1,380,000 | 1,380,000

Toyalumn1sne Anan AnneusEAuUSyen (3 U) 240,000 umeaeananans (Wuu 1.1 uag 2.1)

wazAnauszauUIyay1ten (4 U) 300,000 U ImnaeANANENRS (2.2)

nangasuTsanguijinia
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2.6.4 Uszunaunisanldane

sulszanavemangnsUSynuiUnda a113v) malulag®inim (Wuu 1.1 uay 2.1)

318019 AT YOnAL A

RUINAINITIANITITIUNTEHDU

AnBULYLEAeY (12 Mtaefn x 1200 Unsedala x 15 A3y/n1n) 216,000.00

ATianUsENoUNTISEUNITaRY (wzwé’ﬂqm 58 A lganesal x 3 U) 282,940.00

anldreiionsussduiug

Aonssumuiszylulassaiiamdngns (Y daduuun Uguive Aanssuddn)

Apgiasilidmiuian

ANAUMNIYBEMTINAIA V3OBUY Wiuivangns

A5 498,940.00
elddnesion (Alddesan/suanudaatus 5 aw) 99,788.00  99,788.00

nUINAN TG dIUNaITEAUANL/d010W/d79N 48,000.00  147,788.00

suifmUME Y (Fush 59%) 12,000.00

ATV IIE (Tudn 5%) 12,000.00

Adunanane visermassyllng Seuag 10 24,000.00
NUINAIUIYYITINUS/A5UNUS 161,088.00

AINBUWMLNTTUNMIAIUANUI Y IINUS (§93161097) 13,300
NUIANDINUARRIUINAING1E (15%) 36,000 197,088.00
nunA1 lgI1edunans 42,912 240,000.00

ANEIUNANNNENINENSY (4,360 x 3 U) 13,080

AETTULEuviaayAnana (3,000 x 913U 3 ) 9,000

AsTsulsudinAsuIwes (1,040 x §1UU 3 V) 3,120

AN TTUHBNUTININESY (5,904 x 91U 3 ) 17,712
AssTIL BN ENaRANANENT 240,000.00

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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uUszanvamangnsusyInuUndia @191 malulagdaniw (wuu 2.2)

F78N19 Algane HOAAYE

RUIAAINITIANITLIBUNTEDU

AnBULLEFAEY (24 MaeAn x 1200 Unsedala x 15 A3y/n1A) 432,000

FfanUsenountaSeunsasu (andngns wi3e Alddeded x 4 7) 190,450

Arldneiiionsussvduiug

Aanssunufiszylulassadravdngns (v Sndunun Usuilme Aanssudan)

Aagdnsiilddmsuian

AAUMNIYRIEMIIRAINA Vi3eBUY WuAvANgnS

A5 622,450
Aldsresien (Aldanesan/suanidandum 5 au) 124,490  124,490.00

nUINAN IFI1dIUNaITEAUAML/d010W/d71N 60,000  184,490.00

suRmu ey (@ush 5%) 15,000

UiSEreeY (Tus 5%) 15,000

AdunaANe visermassullan Segag 10 30,000
nuINAIUI Y IWUS/ANTHNUS 197,790

AINBUWMLNTTUNMIAIUANUI U INUS (§n5161097) 13,300
NUIANBINUNAUINNINGRY (15%) 45000  242,790.00
nunArldaedunans 57,210 300,000.00

ANEIUNANNNINENaY (4,360 x 4 U) 17,440

A15TIHLENVRAELANAN (3,000 x F1UIU 4 ) 12,000

AsTINtlsudinAoNIWes (1,040 x 91U 4 U) 4,160

A5SSUHENTUANINETY (5,904 x 31U 4 U) 23,616
AssTILlBIINIENaRANANgNT 300,000.00

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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2.7  STUUNITANEN
LUUTULS YUY

1 A al a ¢ o %
wuunnslnarudedsiiuiidumdn

1 dl ] a [ P (%)
wuumelnasuFalnsnwtazdaadudeavan

a & R e | v 0

wuumslnantedidannsetindidudenan (E-learning)

wuunslnanisduwmesiin

i I 8

B9 (2v)

2.8 msisulaunuasis s183vnazn1samzileuisgudiuunInelas (a1s)

mMssuiAsmulsfnduluaudaUsAuLymIneduas uASUNILIn 11918n15ANITEAU

Unnn@En® W.A. 2559 (ﬂ’]ﬂN‘U’Jﬂ )

3 QNG
51 wAngs g, mm 2551 ]mm( )
3.1.1 mmwmanmwmaawﬁﬁaﬁi
- dwiuddFiganivudiAnudendngasUTyanaui Unda wu 1.1
- dmiugdnsaliyginudifnwdevdangasuiyqul Ui wuu 2.1
- dwsuddnsaligaeiudafinusendngaIuiyanuitudin wuu 2.2 |
|
pHGRTRLT wangnsUT e UMdn (F1uiuviieia) |
dmugdusatigin dwiudduiaviand |
Wwutl | wwu 2l WUy 2.2
1. vndndeAu 7 - 4 12
2. vanadvuden  lideendi - 8 12
3. Ugandwus ag.s 36 48
s litesnin 48 . 48 72

3.1.2 Tassasavangns

31882198 lATIHINVANG AT
wuu 1.1 \Jundngmsiuiuniside nedinsvindSyandnus Jwdnansimunlid
N338UTIEIN N9 791 dunumamalulad@inmdugs 1 vy 792 dunwimanaluladTaninau

g2 ny 793 dunumavaluladiinmdugs 3 uazenavinanssunisivinisaulseneauld lag

wangasuSrgnquiitndia  sudnmalulaiimw  w.e. 2560
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litduniiein wazinidelaeinUsyarinusiannfsulaldidesnin 48 wuiefin Lagd uIunuY
AnTumaeavananslitesndt 48 wilein

WUU 2 Lﬁwé“ﬂqmﬁﬁﬂWiﬁaumiaauuasmﬁﬁs Tnedin1svinuTeygrinus

wuu 2.1 fuin@nwnduddisanisfnessauusyyiln deuseudiuiuniie
Ansiunaeanangnshitesndt 48 milefn Usenausie n1sseuneinlitdesndt 12 miiefinuag
imdelngyiusgarinusiawdisulalidesnin 36 nulwhin

wuu 2.2 fuinf@nwnduddnisanisfnwszauliynies feussudiuiuniae
Ansiunaeanangnshitesndt 72 milefn Usenausie n1sseuneivlitdesndt 24 misefinuag

imdelneriusgarinusiadisulalidesnin 48 nulwfin

3.1.3 5787991

WUU 2.1 Usenaume

1. nunduUeAy 4 wenn
2. vueiiden litesnin 8 wgfn
3. USgueyiinus 36 RUIWAR
Iumeinnaoavananslitesnii 48 nulein

n. YUINIVIVIAU nualAzeu 4 nulein Ussnausie
vy 701 F3udans 2 (2-0-4)
BT 701 Bioethics
v 791 dnnvnanaluladanimdugs 1 1(0-2-1)
BT 791 Seminar in Advanced Biotechnology 1
v 792 dnumnanelulaBTinmdige 2 1(0-2-1)
BT 792 Seminar in Advanced Biotechnology 2
v 793 fusmvnanaluladanimdugs 3+ -
BT 793 Seminar in Advanced Biotechnology 3
yaneimn * e 793 dusuvnanaluladiinimdugs 3 SsduiFeulnglitumiaein fessiiunaiu
S/U
¥. v den muualiiseulitesnin 8 wihein lauidensg1tey 6 wiieAnan
medulungulangunis snfunguil 4 mueumanzanfunisiuIygdnus feieraden
sednidaaeuluawiiviifesdes iy 3 wieda laeldfuanudiureuainnssunisusms

NANENT
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WUU 2.2 USenaume

1. MNAIVUIAY 12 wedn
2. ynaigiden lidesnin 12 wilwhn
3. Useyayiinus 48 RUWAR

uIuniEinnaaandngnslitesndn 72 viaenn

. NUINIYIVIAU MUUALASIL 12 niiein Usenausie
vy 501 wiAlulag¥inmduge 3 (3-0-6)

BT 501 Advanced Biotechnology

Wy 502 Asesilemameluladianam 2 (1-3-2)
BT 502 Instrumentation in Biotechnology
NY 694  AeMunAlulagyInIn 3 (2-3-4)

BT 694 Research Methodology in Biotechnology
VY 701 FRTuAans 2 (2-0-4)
BT 701 Bioethics
w791 Ausuvnameluladfanindugs 1 1(0-2-1)
BT 791 Seminar in Advanced Biotechnology 1
v 792 dnumnanelulaBTinmdigs 2 1(0-2-1)
BT 792 Seminar in Advanced Biotechnology 2
793 dnvnamaluladanimdugs 3+ -
BT 793 Seminar in Advanced Biotechnology 3

e * g 793 dusuvnaneluladiinmdugs 3 SsduiFoulaeliifuninefn Sessiiunadu

S/U

v vundvnden mvualiseuliteundt 12 mihein lneivualvildeniiienguisen

1 v

pg19188 8 NUEANIINTIIVIUNGUN 1 ¥Tonquil 2 NTeNguN 3 MUAIUMLIEaNTUNITYI

a a

USuauniinus Mefienavdensiedvnnitaasuluanvniviineddasliiiu 3 niheis nelasuainy

A7)

UYEUAINNTIUNTUINISUANGAS

NUINIYLADN

o (9

- dmiug
Ul

Y

UNH LUU 2.1

v 9

dsalsyalnuanfnvdendngnsusyanud

a Y = ! £

- dnsudSalsyaesudifnurendanansUsyanutudie wuu 2.2

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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nguil 1 ngumalulad¥animlutana (Molecular Biotechnology)
601 Frinewenvadseaulianatugs 4 (4-0-8)
BT 601 Advanced Molecular Cell Biology
v 602 UfiRnstiinemeasadseiuluanatugs 1(0-3-0)
BT 602 Laboratory in Advanced Molecular Cell Biology
611 wieluladduganedu 3 (2-3-4)
BT 611 Advanced Gene Technology
Y612 SEUININENTEN 3 (2-3-4)
BT 612 Molecular Epidemiology
Y613 STUUIMEIMATTIMUINTTEAULLENA 3 (2-3-4)
BT 613 Molecular Systematics and Evolution
Y614 AnuduiusTEnieivLazadunIdseauluana 3 (3-0-6)
BT 614  Molecular in Plant and Microbe Interaction
Y615 AenIsdluans 3 (3-0-6)
BT 615 Biomolecular Engineering
Y 616 Fransaunarans 3 (2-3-4)
BT 616  Bioinformatics
e 711 meinstaglumanalulagdininluana 3 (2-3-4)

BT 711 Current Topics in Molecular Biotechnology

nguil 2 ngumaluladdanmiteuazdad (Plant and Animal Biotechnology)
s 603 waluladnsinzidonead 3 (3-0-6)
BT 603 Cell Culture Technology

Y

ny 621 pllAuMANetugs 3 (2-3-4)

9

BT 621 Advanced Immunology

[
o

v 622 wialulaBTnmduganamangdesda i 3 (3-0-6)
BT 622 Advanced Aquaculture Biotechnology

w623 waluladFanmenumesinewesdn i 3 (2-3-4)
BT 623 Biotechnology in Aquatic Animal Pathology

Ny 624 Aon1TIdedsUsARINIsLIduLazdniunng 3 (2-3-4)
BT 624 Diagnosis Methods for Medical and Veterinary Parasites

VY 631 NINLINTRUGNITUVDINY 3 (2-3-4)

BT 631 Plant Genetic Resources

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560



Ny 632
BT 632
NY 633
BT 633
Ny 721
BT 721
Ny 731
BT 731

18

a3 imentugevesive

Advanced Plant Physiology
ImevALBIBsiTAaAIIAdELNISNIBA W
Physical Environment and Plant Response
WensUagtumanalulagdaninmedng
Current Topics in Animal Biotechnology
WensUagtumanalulagdinimmisivg

Current Topics in Plant Biotechnology

3 (2-3-4)

3 (2-3-4)

3 (2-3-4)

3 (2-3-4)

ngun 3 ngumalulag¥iniwyada3nen (Microbiological Biotechnology)

Ny 641
BT 641
Ny 642
BT 642
Ny 643
BT 643
Ny 644
BT 644
Ny 645
BT 645
Ny 646
BT 646
Ny 647
BT 647
Ny 648
BT 648
Ny 649
BT 649
Ny 741
BT 741

nangasuTsanguijinia

QatineAundeutugs

Advanced Environmental Microbiology
NILUIUNTULNNRAFINATTY

Industrial Fermentation Process Technology
weluladtugemaavng

Advanced Food Technology
weluladtugamaaules]

Advanced Enzyme Technology
RYIINYUBIEN

Intensive Microbiology
ga%ﬁwmqmmwmm%uqa

Advanced Industrial Microbiology
weluladtugemnsdasd

Advanced Yeast Technology
a3simentugeesilile

Advanced Physiology of Fungi
la¥ainendug

Advanced Virology

e sUatumamnalulagdinmaadiine,

Current Topics in Microbiological Biotechnology

Sinmelulafmw  w.e. 2560

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (3-0-6)

3 (2-3-4)

2 (1-3-2)

3 (3-0-6)

3 (2-3-4)
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n&juﬁ 4 neju%‘tﬂﬁ"’ﬂﬂ (Miscellaneous)
Y 651 waluladszuuidsen 3 (3-0-6)
BT 651 Drug Delivery System Technology
Ny 652 AuUasafuaztafiiunnamalulagyinmn 3 (3-0-6)
BT 652 Biosafety and Regulation in Biotechnology
Y 653 WteiAwnsnalulagyinin 3 (2-3-4)

BT 653 Special Topics in Biotechnology

A. Uy iinus

a

Une 891  USeyaiinusseauusaeyten 36 LA
GRD 891 Dissertation
Une 892  UeygriinudszauuTaien 48 wuqeAn

GRD 892 Dissertation
AMUNUIIVIRAVINEIYY (W RWIZ N%)
AUSWARQLSN  NUIPDY  SLAUVDI5IEAN

5-8 PUNBDI  5I8IVITLAUVUAAANY

LAUIREAINATY VIEDe ngudv

1A 0 ey fiugu

AT 1 wngds  welulagininluana
Lav 2 weds  walulagdininde

18 3 nueds  walulagdninie

1A% 4 wneds  wealulagiin1ngatinine
18 5 wnede  weluladdnimiily

1av 9 nuede  A9e-dunun-Usgeinus

LAVIRAAIEATINY MIEDe  a1AUTI8IB IUnNINIYIVaLAYTTERINANS

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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3.1.4 WHUNISAN®EN

3.1.4.1 dwSufaudSygaln (uu 1.1)

N 1 aransaned 1

N 1 Aaransaned 2

vy 791 dunuimanalulagfinmdugs 1 Lidumiein

Anwinteusydnus

vy 792 duuuimanalulagtinmdugs 2 Lidumiein
Anwinteusyinus

mMsaeuinAuauUR (Qualifying Examination)

TN -vhefn | s - yein
Uit 2 ananisAnendi 1 Uit 2 anansAnudi 2

vy 793 Funumnaveluladinmduge 3 lddumiiein

Une 892 Usygriinusszaudsgeyien 12 wiedn | Une 892 Usgyniinusszauisggien 12 niheia

(ausLAlassUTeygniinus)

Fuwsenuanuinviivestsygy dnus asan 1)

AU 12 wiheda | P 12 mheia
Ui 3 aansEnendi U 3 aensenei
Une 892 Useygriinudszauligeen 12 wihefn | Une 892 UsgyeyriinudszauuTygien 12 nein
(FuunsesauanuinvivesSyginug adel 2) (@ouUsgayainud)
AU 12 vhedn | Smduwumhenn 12 mheia
3.1.4.2 dwsudaudigayiin (Wuu 2.1)
Ui 1 aansEnendl 1 Ui 1 aansinendi 2
v 791 dusmaneluladTanwdugs 1 1(0-2-1) | v 792 Funumameluladiannduga 2 1(0-2-1)
MY 701 F938A1ER5 2 (2-0-4)
A uaen 3-6 wuwAR| v den 2-3 wwnn
Anwinteusyadnus Anwinteusyadnus
msaeuinAuauUR (Qualifying Examination)
FITUIURUIE AR 4-7 viihefa| IR 5-6 Wihefn
Ui 2 aansEnendl 1 Ui 2 aansinendi 2
v 793 usmaneluladTanmduge 3 lddumisein
Une 891 Useygriinudszauligeen 9 ihedn | Une 891 Useygriinudszauligeen 9 NuEAn
(ausLAlassUTeyginus) (FnsenuanufaviesSyaninus ase 1)
FWIUUMEAR 9 AN | TIWIIUNUIEAA 9 MEin
Ui 3 aennsEnendi 1 Ui 3 aensdnendi 2
Une 891 Useygriinudszauligeen 9 wiheAs Une 891 USygranusszauligeen 9 nuEin
(FuunesauauinvivesSyginug adel 2) (@ouUsgayainud)
FWIUUMEAR 9 AN | TIWIIUNUIEAA 9 MEin

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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3.1.4.3 dmSudaudingey1n3 (wuu 2.2)

N 1 aan1saned 1

N 1 aan1saned 2

v 501 inaluladTanmdugs 3 (3:0-6)] v 792 Sumumnanaluladianindugs 2 1(0-2-1)
vy 502 wisesiievmnanaluladinnim 2 (1-3-2)| vw 694 FoemanaluladTinin 3 (2-3-4)
vy 791 FunumnamaluladTanindugs 1 1(0-2-1)| v 701 Fra3eenans 2 (2-0-4)
A uaen 3 wefa| Ivuden 3-6 nuawin
TIINURUIEAR 9 yhene | FINTIUIUKUILAR 9 wihena
Ui 2 aennsEnendi 1 Ui 2 aensdnendi 2
vy 793 Funumaveluladinmduge 3 lddumiiein
A uaen 3-6 nuIwAA| v den 3-6 nuawin
Anwinteusyadnus Anwiinteusyaidnus
mMsaauinAuauUR (Qualifying Examination)
TIPNURUIEAR 3-6 WEAN| TINTIUIURULAA 3-6 MU
Ui 3 aannsEnendi 1 Ui 3 aensdned
Une 892 Useygriinudszauligeen 12 wihefn| Une 892 USgygrinusszauligeen 12 ndein

a

(@usiAnlassUTayeyiinud)

o

FENUTIBUANAIMENIVIUI Y TNUS ATIN 1)

FIIUUNUIEAN 12 nureie| S3IUIUMNEAN 12 whein
Ui 4 aransAnedl 1 Ui 4 anAn1sAnuIdl 2

Une 892 Usygriinusszaudsgeyien 12 wihedn| Une 892 Usyariinusszaudsgeien 12 e

FunnsenuanuivivesUSygninug asal 2) (@ouU3gyatinud)

FIIUUNUIEAN 12 nureie| S3IUIUMNEAN 12 whein

vangasUszanauivada  sndmunalulediinw - w.a. 2560
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3.1.5 A195UNET18Y1
RUINIVIUIAU
vy 501 ineluladFanmdugs 3 (3-0-6)
BT 501 Advanced Biotechnology

= a a

AnwunalulaBanmdugs Usingnisalmaniivasiainet fifendesiuaddin maia
uarnsUfTRTImnzaudensfamaneiuguedalidin mamdansfamnssuIunsannEn St
faaurmadinmiaduiiaulslubgeamnssy wazanuasadomamalulagdinm
ny 502 pFesdomamaluladdanm 2 (1-3-2)
BT 502 Instrumentation in Biotechnology

Anwinariinggi noud waidafidify waznisliiedesdeiifearteddudumnalulad
Fanmsgiuluiana sumaluladdrnmdswinden sumeluladinngnamnssudanim s
welulagTinmisuazdnd
ny 694 F5Emamalulagyinm 3 (2-3-4)
BT 694 Research Methodology in Biotechnology

ANwIArIATIZY NaNN15YNTITeMaIneImansaivimaluladdinin n15eenuuuNIg
naaos MadenltadAfivmnzan iadanisfuuaziingideyaainienaisuazgiudoya nadeu
159919398 uazmswioenansidomanermansiiiensiseunsnany
Ny 701 YIR3eAans 2 (2-0-4)
BT 701 Bioethics

fAnw tiausuazeiueaiusssunmainidsiifedestumaluladdinmlufuiudie
nstaauuyed 30ule N3snwmedu waddunidn wasAnwIiaunuImMYeIngvung aadnIm
LONYU DIANTUIUIIA Lagmienureaigiieades
yiw 791 duumnanelulaBTanmdugs 1 1(0-2-1)
BT 791 Seminar in Advanced Biotechnology 1

fuuunfefumsitenanaluladfinmdugdluidediaula Snsiesed duauousy
oiueNanUITe A TS susinaluladiinmiliAeadesiudineluana waluladdinm
MUY dnivsegatiningwarineinsadeludnamealulagiinim
v 792 Fumameluladfinmdugs 2 1(0-2-1)
BT 792 Seminar in Advanced Biotechnology 2
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dununigrfunsiTemanaluladdinndugs n153A51e% dnausuazeile

av A Y a = Y aa a o Y o A a aa %
HauITeLieliiiansseuimalulagdinmiliieatesiudineluana welulagdinimmieiu
Wy dninseatiineuagineimsadelvanianalulagdinim leewiuluidenneitesiudTyan
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v 793 Fumaneluladfanmdugs 3 -
BT 793 Seminar in Advanced Biotechnology 3

é’mmmﬁa‘f&mwLwﬂiuiaﬁ%amw%uqq LE@UINAUIT AT UUS Y inusuIliansEaU
auitudin dmfufunmsuuni Jinsesd JarsallununAninisuaznanismaasaiieilulilunns

USuUgsnan nuaimaidesialy

nUINIYGBN
nguil 1 ngumaluladdanmiluana (Molecular Biotechnology)
vy 601 FAnevessadszdulanadugs 4 (4-0-8)
BT 601 Advanced Molecular Cell Biology

Anwosdannuiduguisafulnssains winflveasad ufseruduiusseminaead ms
WSyAuln MsdsuuUasuaznismeveaead mafnwsgduliiana a1sdiluana nszuIunIsL
wnuadduvesdiluiana NMIduasziAdue a15owe Uiy wasfnyinismuaunIsLantenn
LN
vy 602 URSANsTAnevesadsedulanaduge 1(0-3-0)
BT 602 Laboratory in Advanced Molecular Cell Biology

Anwuagiiased Uftinsmedansiilianatugaieldlunisiiemeiduuinnuas
AR YD IANTYDIATTAN
iy 611 inelulaBiugemnedy 3 (2-3-4)
BT 611 Advanced Gene Technology

Anvinagingizst nmsliimaluladSaouduuuimidule wiesmneiidule wmalansmiy
faula nsndnInouduuuilusiulaglddeddin nsfauvasiugnssuuesdsddin fuiidanas
waluladildlunsiinszsidlug niuaesulnumaslusilon
Y 612 sUImInendluang 3 (2-3-4)
BT 612 Molecular Epidemiology

mMsUszgndliinademeiuendaineszendlddmiunisfnunisssuinine1vedlsai
Aeduluayud nanszatsvesise ddadelse nmstmuimaiansnasuninialsn waznisans
LHUNTAIUANLIA N3NTEANEMIMeimans UstlevdveamsAnymsiiussuiainendsduang
uazamAdeiAetos
Y 613 TPUUINMAEIIRLINTIEAUlLLANG 3 (2-3-4)

BT 613 Molecular Systematics and Evolution

'
¢ aa 2 a aaa

Anwiuaziasied IBn1sdanuianyFdldinlagodeanuunndieseavliana naln

AolAnNsWasuLUauTITRWINTT wagANUduRusBTnumsluseauluana
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a 6

VY 614 ANNAUNUSIEnINIgLasRRunIdszauliana 3 (3-0-6)
BT 614 Molecular in Plant and Microbe Interaction
AnwiAnuduiusszaulianaseniniivwazdunse Neluguuuunivliussloviuazide

Uselewd nalnnisyninuieniseysiuiusenineiivuazadunsd nsauauAudNiusvedansTuall

=)

AUNIIVTONUNEATY WaznalnaiugNITuAIUANANNFIRUE SN LasauN3E
Ny 615 IMNsuTIluana 3 (3-0-6)
BT 615 Biomolecular Engineering

v o

Anwilassasisuasntivesastiluanavasiouledngluwas wedauagisnislunisi

v a®

Smnssudiluanarislussiuidue endifuie TUsfiu uasiuunueddu F3n1seenuuuuazaineiti
wnuodduionsudnaisidesnts nisimeluladnidimnssudluanaluldusslowd saud
nannskaznsiiusylevivesulumalulad
Y 616 Fyansaunanans 3 (2-3-4)
BT 616 Bioinformatics

Anwkardiasigd MsllUsuNsUARLNIABS YaNTLIS a1Taune wazgiudayaluns
Ansgidfuiuavesiiiule o15idule IinsgilassaiuazniiNvesdunazlusiu Anw
ANNFNTLS TN TuseAuliana wagn1sussendly
vy 711 Inginistagtumamelulagiininluana 3 (2-3-4)
BT 711 Current Topics in Molecular Biotechnology

Anwnazriiasgi fudeafsrtumalulaidinmdsuana Mduinenisiamily
gty ieliinsusemaluladuayausiiintuln warannsmiludssgndldldogagniosuas

bANNEHU

ﬂ’sjuﬁ 2 nguwalulagdinwiauazdand (Plant and Animal Biotechnology)
vy 603 waluladmswnzidoausad 3 (3-0-6)
BT 603 Cell Culture Technology

AnwndnnsuarmadafeIfunIsINEAsITad T2IMeNveuTadMnzAss MsiauUas
WUGNITUVOULAS NSYYIBVUINTBINTSIINZLELY NSHARTUSAUTAUWARINEIABS waTASEUIUMS

LeNUSAUDDNINNWARNAINITINIZLAL

Y

Y 621 piAufuINgTuge 3 (2-3-4)

q

BT 621 Advanced Immunology

a

AN®ILATIATIEN NTNBUAUBIVBITTUUNTAY

Y
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FYUUABUNAIUN S2UU major histocompatibility complex (MHC) n11gaiilaiiu n1sugnane
doude uazmsuszgndlimaiaveaniduilusmide

vy 622 inelulaBFanmdugimeninmzdosdnit 3 (3-0-6)
BT 622 Advanced Aquaculture Biotechnology

LY

Anwinsldmalian1sdiingrseauluanalunis@nwisugiinuiu lsadaddl nsimun
Taguldesiulsa nsAnFenuazUulaiugdniul nsldasnsedugiiduiuuazluslulefinludn il

]
(%

msld¥anoims vauny nsmusuamnmiuagnsiISAtIEY
vy 623 waluladTnmiune Sinewesdniin 3 (2-3-4)
BT 623 Biotechnology in Aquatic Animal Pathology

Anwnariinsieyt Wedevesdniiiuaznensanmiinainnsandelida wuadide 51

(% a a

wagluslady nsesiaidadelsalagnssuiunsmainenglauii uasdiineluiana uazn133nng
qunwderin
Ny 624  FenTIladeusEnmensunnduasdaaunngd 3 (2-3-4)
BT 624 Diagnosis Methods for Medical and Veterinary Parasites

nyiladen1sinUsdnlaednuaeduguingl warendyinet mtaunatadiuns
Ay sEAuealfURNIT MsnsEatedimaglicnans n1sianeSanin anuduiussenindlaad
wazUsdn nstlestu waznssnulsafiinainnisinUsaniidnnudfynianswmd uazdaaunng
NY 631 NINYINTRUTNITUVDINY 3 (2-3-4)
BT 631 Plant Genetic Resources

ANWILAZTATIEY YANNINEINTHUTNTTUVRINY BUlUUTEYINT AUNAINNAIENIATINN
warn1seysnsaeiuiiinfignanamielndgaius sauieivfifuduiiiavosfivansiudduaialu
Uszimelng
yi% 632 diTIngtugeesiiy 3 (2-3-4)
BT 632 Advanced Plant Physiology

Annnuidouasianndugslumuiinaisinewesiis anwilufie mauaniudsufie
FUATUDINY NITLATYUATNITNAUIVOINTY
Y% 633 MIREUALBIBINYHDAIAABNINNENN 3 (2-3-4)
BT 633 Physical Environment and Plant Response

AnwazUUan1sneIfuauInaeunInIen g1 Agtasdnsnanisediv Inewuluniu

NsRUaLIM A I azdugIIneIneliannewnaaNssiuNUNAkasInUNG
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ny721  Anenstagtumenalulagdininmedo 3 (2-3-4)
BT 721  Current Topics in Animal Biotechnology

Anwuazriiaes fauFeudadumaluladdrinmmsdnd Mduingrnisiamiiluilagdu
dieldnitudeweluladuagauiiindulu waramisniluuszgndldldosnagniosuas
Wigay
731 Anenstdagdumamalulagiinimmnisiiy 3 (2-3-4)
BT 731 Current Topics in Plant Biotechnology

= a ¢ = a{' o aa a4 A’ a Y v Y]
ANWYILLAEILATIEN ﬁﬂLi@QLﬂU'ﬂﬂULV]ﬂIUIaEJ‘U'Jﬂ']W‘W'NW% V]LTJ‘U'J‘WEJ']ﬂ']iﬂ']'J‘Wu’ﬂuLﬂ‘Uﬁ!Uu

£
=3

wielinvudewmalulaguazauimindulng wazaruisairludssyndldlaegragniesuas

NFUBAS Y

nguil 3 ngumaluladdanmyadainen (Microbiological Biotechnology)

'
a a

Y 641 RTVINENFWINTOUTUGS 3 (3-0-6)
BT 641 Advanced Environmental Microbiology

Anw1e9AANITUgRNEINUTNAINg1v0IAUNITduarn1sAnFenlaediuina o

Y Y

a o A

N3EUIUNITVRIRAUNIENAYITRITUININTVOTMMETAUTINM MsiFguLUaIveIEn I nIInReY

a

Mmpgatesiugduvsduaznisunlaanimuwindeuduiivlaendnnisnigadaivet mallavesdaing

9

luanalunsnsiafamuAnunFdidialudwindey
NY 642 ATEUIUNTUINNIYAGINNTTY 3 (3-0-6)

BT 642 Industrial Fermentation Process Technology

a

Anwinszurunisvidnluseivanamnssy Jadeineitesdunssuiunisvidn dunsd

a a

DIMNSAYITDLALHANA N TROAUN G IUNTZUIUNITULN NARAUINUNTZUIUNISNNN TAe LY

9

nsgUIUnIndnlugnaInnssy nseide nseenuuudmsin n1sniutaznisifenia N13AIUAL
ATTUIUNITULN ASUENRARAUNIINATEUIUNITUAN NN1TEDLATVLIYEIUNTLUIUNTNTNLAY
WATHFANERSYDINTEUIUN NN

vy 643 inelulaBdugamsonms 3 (3-0-6)
BT 643 Advanced Food Technology

AnwimnudAy anummteazkildaluswanlunisussandldmalulaganmiuns

a o

Han Wau1SuUganasiiiuyan1ve9e1m1s malladugenlddmiumaluladdininmieens

[
a [ 4 Y a
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v 644 inelulaBiugemaoules 3 (3-0-6)
BT 644 Advanced Enzyme Technology

Anwimandneulasilusyivgeamvngsy nMseseeulel Aanssuuasanuadosvedeulud
figneie maUszendlddnsedumsdanm Ufnsaifamdmiunusueulsd
NY 645 ATIINYNTEN 3 (3-0-6)
BT 645 Intensive Microbiology

Anyringinstiagiuiininigdunddlussgndlinu Yselominaginuuosqdunid
Ny 646 a;a%ﬁmmqmammsu%uqq 3 (3-0-6)
BT 646 Advanced Industrial Microbiology

Anwinandungdunsd auaminluisnisySuussanediugnssuiunisudnuay
N3UIUNINAL N13udln Megeuanuduivreqduvsd wasnisussandlindninrivesqaunsd
vy 647 inelulaBiugamedan 3 (2-3-4)
BT 647 Advanced Yeast Technology

Anvuagiinnet $rinedugevesdad matavany nisdnsuuneie lnsendemaie
Fugadiing Tuvamedadiudiineluana arumanrateadiniwvesdad nafuinu
WugNITULaENSUSUUTIEeUE aud1AyvesBanlugnaivnssuedvasiden nanduaandas
uazwalulafmandn saunamanidugauesnisus
vy 648 a3TIneItugevesiisle 2 (1-3-2)
BT 648 Advanced Physiology of Fungi

Ay uariinest esdaudtugaiatumaady wunuedduy nalnniseuaulaguins
warn1sduiuged1tasiden Nugaansveilala Auduiusvesilsladussuuing arsniuay
wulwsinilila sasfanmisrldvsslomimeunanues gaamnssy wasmaluladanm
v 649 a¥ainedugs 3 (3-0-6)
BT 649 Advanced Virology

AnmaruaendensTinmlumsinulada mamzdss NMsIAVIIAnLLagILunviin
¥ Wiugnssu nalnvesmaiindiuiu Yannmsveshia hianeusss hiafidunulnl nsldha
Tunsmuaulagdlis
ny 745  Inginstagiumanaluladiinmgadaine 3 (2-3-4)
BT 741 Current Topics in Microbiological Biotechnology

Anwuariiangy fadeafertumeluladdrnnmagadainer Aiduineansiamiilu

gty ieliinvudemaluladuayausiiintulyl wavannsmirludszgndldldogagndosuas
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n@juﬁ 4 ﬂﬁjﬁﬁ‘lﬂﬁ"’ﬂﬂ (Miscellaneous)
ny 651 walulagszuunndaen 3 (3-0-6)
BT 651 Drug Delivery System Technology
AnwndnnisvessruuindwlusUiuuiasfiansinuusafutazuuutanUdosiuy
muAY Msthasemaayn nelen madoydesuin nedldlvguazningmidn e msianis
Megasraen TIudlaensaawazile dandsiiansanlunmsesnuukasimussuvinden uaznsly
sruuidselugnavngsy
Y 652 AnuUasadeuazdaiuanianalulagdinin 3 (3-0-6)
BT 652 Biosafety and Regulation in Biotechnology
Anwinudfy nsusziluanulasndsvesndadugmianalulagdinin nrsaauds
NUFNTINVOIRAUNTE Ny d01 wazndndugl 03AnTLazu19IN15009 UTUNTIBINNITAALYS
WUgNITN nMLNe Forvua uazsunseiinanmsiauUsvedaussiugnssuBsinangnisiim
UNIFIUNTTUTRIHERNTnALULaET I N
Y 653 vhtaiiauniamnalulagyInim 3 (2-3-4)
BT 653 Special Topics in Biotechnology
Anwiuariinngi Mdefimviitiaulamanaluladdinm nsfuairisnslmifiviuase

LALWAILITULNNDANUAMINUINNBNATARALITNNSNINNALULA BTN NN

USeyayriinus

Une 891 USeygrfinudszauuTgaien 36 LN
GRD 891 Dissertation

Une 892 Usyaiinusseauusaeien 48 KU8NA

GRD 892 Dissertation
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1.1

Pasookhush P, Longyant S, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Development of
Duplex Loop-Mediated Isothermal Amplification (dLAMP) Combined with Lateral
Flow Dipstick (LFD) for the Rapid and Specific Detection of Vibrio vulnificus and V.
parahaemolyticus. North American J Aquaculture 2016; 78: 327-36.

1.2 Vaniksampanna A, Longyant S, Wangman P, Sithicorngul P, Chaivisuthangkura P.

Enhancement and confirmation of white spot syndrome virus detection using
monoclonal antibody specific to VP26. Aquaculture Research 2016; DOI: 10.1111/
are.13007.

1.3 Wangman P, Longyant S, Utari HB, Senapin S, Pengsuk C, Sithigorngul P,

Chaivisuthangkura P. Sensitivity improvement of immunochromatographic strip test
for infectious myonecrosis virus detection. Aquaculture 2016; 453:163-168. doi:10.

1016/j.aquaculture.2015.11.041.
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Payattikul P, Longyant S, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Development of a PCR
assay based on a single base pair substitution for the specific detection of
Aeromonas caviae by targeting the gyrB gene. J Aquat Animal Health 2015;
27(3):164-71. doi: 10.1080/08997659. 2015.1047538.

Plaon S, Longyant S, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Rapid and Sensitive Detection
of Vibrio alginolyticus by Loop-Mediated Isothermal Amplification Combined with a
Lateral Flow Dipstick Targeted to the rpoX Gene. J Aguat Anim Health. 2015;
27(3):156-63. doi: 10.1080/08997659.2015.1037468.

Youngcharoen S, Senapin S, Lertwimol T, Longyant S, Sithigorngul P, Flegel TW,
Chaivisuthangkura P. Interaction study of a novel Macrobrachium rosenbergii
effector caspase with B2 and capsid proteins of M. rosenbergii nodavirus reveals
their roles in apoptosis. Fish & Shellfish Immunol 2015; 45:534-542.

Thongkao K, Longyant S, Silprasit K, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Rapid and
sensitive detection of Vibrio harveyi by loop-mediated isothermal amplification
combined with lateral flow dipstick targeted to vhhP2 gene Aqua Research 2015; 5:
1122-1131.

Sripiromrak A, Chaivisuthangkura P, Longyant S, Sithigorngul P. Using vitellin
monoclonal antibodies to assess the vitellogenesis-inhibiting hormone activity of
Macrobrachium rosenbergii. ScienceAsia 2014; 40:157-167.

Chaivisuthangkura P, Longyant S, Sithigcorngul P. Immunological-based assays for
specific detection of shrimp viruses. World J Virol 2014, 3(1): 1-10.

Srisuk C, Longyant S, Senapin S, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Molecular cloning
and characterization of a Toll receptor gene from Macrobrachium rosenbergii. Fish
& Shellfish Immunol 201; 36:552-556.

Chaivisuthangkura P, Pengsuk C, Longyant S, Sithigorngul P. Evaluation of monoclonal
antibody based immunochromatographic strip test for direct detection of Vibrio
cholerae O1 contamination in seafood samples. J Microbiol Methods 2013; 95:304-
311.

Chaivisuthangkura P, Senapin S, Wangman P, Longyant S, Sithigorngul P. Simple and
rapid detection of infectious myonecrosis virus using an immunochromatographic

strip test Arch Virol 2013; 158:1925-1930.
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Hajimasalaeh W, Longyant S, Chaivisuthangkura P, Sithigorngul P. Improved
immunodetection of Taura syndrome virus using a monoclonal antibody specific for
heterologously expressed VP1 capsid protein. Arch Virol 2013; 158:77-85.

Siriwattanarat R, Longyant S, Chaivisuthangkura P., Wangman P, Vaniksampanna A,
Sithigorngul P. Improvement of immunodetection of white spot syndrome virus
using a monoclonal antibody specific for heterologously expressed icpl1. Arch Virol
2013; 158:967-979

Pengsuk C, Chaivisuthangkura P, Longyant S, Sithigorngul P. Development and
evaluation of a highly sensitive immunochromatographic strip test using gold
nanoparticle for direct detection of Vibrio cholerae 0139 in seafood samples.
Biosensors and Bioelectronics. 2013; 42: 229-235.

Prompamorn P, Longyant S, Pengsuk C, Sithigorngul P, Chaivisuthangkura P. Rapid
identification and differentiation of Vibrio parahaemolyticus from Vibrio spp. in
seafood samples using developed monoclonal antibodies. World J Microbiol
Biotechnol 2013; 29:721-731.

Longyant S, Senapin S, Sanont S, Wangman P, Chaivisuthangkura P, Rukpratanporn S,
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197-205.
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1.1 Chontananarth T. Multiplex PCR Assay for Discrimination of Centrocestus caninus and
Stellantchasmus falcatus. Asian Pacific Journal Tropical of Biomedicinel (In press)

1.2 Anucherngchai S., Tejangkura T. and Chontananarth T. Epidemiological situation and
molecular identification of cercarial stage in freshwater snails in Chao - Phraya
basin, Central Thailand. Asian Pacific Journal Tropical of Biomedicine. 2016; 6(6);
539-545.

1.3 Sripalwit P., Wongsawad C., Chontananarth T., Anuntalabhochai S., Wongsawad P. and
Chai J.Y. Worm Developmental and Phylogenetic Characteristic of Stellantchasmus
falcatus (Trematoda: Heterophyidae) from Thailand. Korean Journal of Parasitology .

2015; 53(2): 201 - 207
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1.4 Wongsawad C., Chontananarth T. Wongsawad P., and Choovattanapakorn N.
Occurrence of Helminths Infection in Norway Rats (Rattus norvegicus) from Mueang
District, Chiang Mai Province. Chiang Mai Veterinary Journal. 2014; 12(3): 159-165.

1.5 Chontananarth T., Wongsawad C.,, Chomdej S., Krailas D. and Chai JY., 2014
Molecular phylogeny of trematodes in Family Heterophyidae based
onmitochondrial cytochrome ¢ oxidase subunit | (mCOI). Asian Pacific Journal
Tropical of Medicine. 2014; 7: 446-450.

1.6 Chontananarth T. and Wongsawad C. 2013. Prevalence of Haplorchis taichui Infection
in Snails from MareTaeng basin, Chiang Mai Province by Using Morphological and
Molecular Technique. Journal of Yala Rajabhat University. Journal of Yala Rajabhat
University. 2013; 8(1): 9-21.

1.7 Chontananarth T. and Wongsawad C. Epidemiology of cercarial stage of trematodes in
freshwater snails from Chiang Mai Province, Thailand. Asian Pacific Journal Tropical
of Biomedicine. 2013; 3(3): 237-243.

1.8 Chontananarth T. and Wongsawad C. 2011. Prevalence of Haplorchis taichui in field
collected snails: molecular approach. Korean Journal of Parasitology. 2011 ; 48(4):

165 - 168.
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2.1 Anucherngchai S. and Chontananarth T. 2016. The Prevalence and Morphological
Characteristic of Trematodes Infection in Freshwater Snails, Filopaludina in Bangkok,
Thailand Proceedings of the ASTC 2016: The 4" Academic Science and Technology
Conference 2016, Bangkok, Thailand.

2.2 Panich W., Sabaijai M. and Chontananarth T. 2016. Prevalence of Camallanus
anabantis in Climbing Perch (Anabas testudineus (Bloch, 1792)) Salaya District,
Nakhonpatom Province. Proceedings of the ASTC 2016: The 4" Academic Science
and Technology Conference 2016, Bangkok, Thailand.

2.3 Chimburut C., Wetchasart N. and Chontananarth T. 2016. The Parapleurophocercous
Cercaria Infection in Freshwater Snails, Family Thiaridae from Nakhon Nayok
Province, Thailand by Morphological and Molecular Biology Methods Proceedings of
the ASTC 201 6: The 4" Academic Science and Technology Conference 201 6,
Bangkok, Thailand.
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2.4 Chontananarth T. 2015. Epidemiological situation of trematode, Philophtalmus, by
using light and scanning electron microscope with PCR-based methods.
Proceedings of the 8th AMC and the 32nd MST Annual Conference 28-30 January
2015, Nakhon Pathom, Thailand, 245-248.
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Environmental Microbiology, Bacteriophage, Virology, Lactic acid bacteria
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1.1 Tantong, S, Pringsulaka, O., Weerawanich, K., Meeprasert, A., Rungrotmongkol, T.,
Sarnthima, R., Roytrakul, S., Sirikantaramas, S. Two novel antimicrobial defensins
from rice identified by gene coexpression network analyses. Peptides 2016; 84: 7-16.

1.2 Sarawaneeyaruk S, Krajangsang S, Pringsulaka O. The effects of neem extract and
azadirachtin on soil microorganisms. J Soil Sci Plant Nutr 2015; 15(4): 1071-1083.

1.3 Pringsulaka O, Rueangyotchanthana K, Suwannasai N, Watanapokasin R, Amnueysit P,
Sunthornthummas S, Sukkhum S, Sarawaneeyaruk S, Rangsiruji A. In vitro screening
of lactic acid bacteria for multi-strain probiotics. Livest Sci 2015; 174: 66-73.

1.4 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of

domestic wastewater from Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and

rhizosphere microorganisms. Songklanakarin J Sci Technol 2014; 36 (6): 627-632.
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1.5 Pringsulaka O, Thongngam N, Suwannasai N, Atthakor W, Pothivejkul K, Rangsiruji A.
Partial Characterisation of Bacteriocins Produced by Lactic Acid Bacteria Isolated
from Thai Fermented Meat and Fish Products. Food Control 2012; 23(2): 547-551.

1.6 Pringsulaka O, Patarasinpaiboon N, Suwannasai N, Atthakor W, Rangsiruji A. Isolation and
Characterisation of a Novel Podoviridae -Phage Infecting Weissella cibaria N 22 from
Nham, a Thai Fermented Pork Sausage. Food Microbiol 2011; 28(3): 518-525.
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Carbohydrate Polymer. 2012; 90: 1469-1479.

1.4 Klaiwong K, Hewson MG, Praphairaksit N. Identifying Pedagogical Content Knowledge in
an Undergraduate Inquiry Biology Lab Course. International Journal of Learning.
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1.2 Neamniyom A, Sriyapai T, Somyoonsap P. Investigation of Hormone Receptor Expressions
in the Fins of Oryzias Woworae (Actinopteryg II: Beloniformes: Adrianichthyidae).
Acta Ichthyologica ET Piscatoria, 2014; 44: 221-227.
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Endonuclease from Streptomyces: Purification, Physical and Catalytic Properties.
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Actinomadura keratinilytica strain T16-1, Chaingmai Journal of Science, 2016; 43:
1016-1026.

1.2 fm3ns WinavTny, 050usA ‘W%\‘i@aﬂz, NI FITINATY, TR vaeany, A55n% AN
$nd, Ades AadSynile, guannsal nszdneded. nsvanMziminzadlunsuaneulod
lawaann Bacillus safensis aneug PSR5631 fuenléaindu. Msansinermans uen.
2559; 32: 111-126.

1.3 Hanphakphoom S, Thophon S, Waranusantigul P, Kangwanrangsan N, Krajangsang S.
Antimicrobial activity of Chromolaena odorata extracts against bacterial human

skin infections, Modern applied Sci. 2016; 10: 159-171.
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of lactic acid bacteria for multi-strain probiotics. Livestock Science, 2015;174: 66-73.
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1.7 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of
domestic wastewater from Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and
rhizosphere microorganisms. Songklanakarin J Sci Technol, 2014; 36: 627-632.

1.8 Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of
domestic wastewater from Thailand’ s Saen Saeb canal on plant growth and
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1.9 Hanphakphoom S, Maneewong N, Sukkhum S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V.
Characterization of poly( l-lactide) -degrading enzyme produced by thermophilic
filamentous bacteria Laceyella sacchari LP175, J Gen Appl Microbiol 2014; 60: 13-
22.

1.10 Sukkhum S,Tokuyama S, Kitpreechavanich V. Poly( L-Lactide) -Degrading Enzyme
Production by Actinomadura keratinilytica T16-1 in 3 L Airlift Bioreactor and lIts
Degradation Ability for Biological Recycle. J Microbiol Biotechnol 2012; 22: 92-99.

1.11 Sukkhum S, Kongsaeree P, Tokuyama S, Ishida Y, Tamura T, Kitpreechavanich V. A novel
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process by using biological method, Proceedings in The 7th National Science

Research Conference, 30-31 March, Naresuan University, Pitsanulok, Thailand, 1-6
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3.1 guunsal nsedneded. 2559. UURN159a¥Inemneems. 213 v,

3.2 Sukkhum, S., Kitpreechavanich, V. 2011. New Insight into Biodegradation of Poly (L-
Lactide), Enzyme Production and Characterization. Progress in Molecular and
Environmental Bioengineering-From Analysis and Modeling to Technology

Applications. Intech open access. 27, 587-604.
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